et alios sanctissimos spissantes large dedidit. Sic aliquando per coniugatos regebat ecclia: ut in antiqua lege. nunc per celibes in noua. Concludim' tandem nos interea contentos esse debere remediorum postulacione. qualia qualiterque terigim'. ut tranquille concorditerque maneamus sororiorum nec iuncte natura cum sophia. Natura: siac precor ita.

Finit.

Carmen contra pulchritudinem corporis quomodo sepe occasio ruine in anima.

Dicitur alexi. decor tuus virget gloriis ut tibi sis. Tamen audi. Te speciosa ligant velut auri vincula. retibus et numis artis stringeris. implicitus magis ex quo Roboris est vegeti caro candens. Passio liberior virget omnis. Subiuga fistratio. iacet excors.

Tefeo. nam tua sors miseranda.

// Finit.

Opusculum eiusdem contra impugnates ordinem Carthusianum. quomodo pauca in eis reperiantur miracula. quasi exinde viliores censiendi sunt.

Onus miracula communiter fiunt ad probandam sanctitatem illorum qui ea facit de qua dubitat. Vnde fiunt ad confirmandam et confirmendam infidelitate alicuius vel aliquorum. Abi autem per scripturam sacram vel evidentiem / constat de sanctitate talis persone raro fiunt per illum miracula quia iam habet aliquod genus probationis sue sanctitatis. Sic et iuriste dicunt quod ubi uno modo legitimate constat de intentione partis non requiritur vel exigitur. immo esset superfluum aliud genus probationis ea: i. extra de probati. Et ideo martyres de quorum sanctitate nullus dubitat raro fecerunt miracula respectu aliorum. specialiter in vita. Confessores vero plura in vita et in morte. Ex quo dubio antiqui confessores usque ad Siluestrum papam publice non colebantur ut sancti. nec aliquis in canone missus est positus. cum tam virginis. immo et corrupte mulieres sed tamen martyres ibi sunt positi. sicut perpetua et felicitas. Inter ipsos confessores sanctos hec fuit differentia. Nam qui scripsierunt multa ad fidei illuminatione.

tionem et magna scientia et doctrina pollebant pauciora aut quasi nulla fecerunt miracula. precipue in vita. quia habebant probationem sanctitatis in eminentia doctrinae. Sic augustinus gregorius et similes. Unde cum in canonisatione sancti Thome de aquino opponeretur quod non fecerat miracula in vita vel non multa. dictum fuit per papam non esse curandum. Nam tot miracula fecit quod questiones determinavit. Alia quoque inter confessores differentia fuit. Nam aliqui vixerunt in herero in asperitate vite puerates in pugna contra vitia et temptationes elongati a conversatione hominum usque ad mortem. Hic quia oderunt patrem et matrem. possessiones et secuta sunt Christum portantes crucem per abnegationem sui et suorum iuxta euangelium sufficit eis pro sanctitatis testimonio verbum Christi. Sic et paulus primus heremita (respectu cuius Antonius clamat se solus monachi gerere nomen) nullus legitur fecisse miraculum. Lorus autem portabat sibi quotidie panem per diuinam dispensationem. sicut et Helie. Et ne in tam latâ materia diu immorer. tam martyresque confessores. viri et mulieres fecerunt et faciunt miracula multas ob causas. vi scilicet predicatio eorum et nomen Ihesus Christus in quo enim est salus efficax probatur. Sic petrus claudus et per illum octo milia indeorum sanauit. illos in anima. istos in corpore et anima. Sic et ceteri apostoli non ad ostensionem sue sanctitatis. sed ad exaltationem nominis Christi. Aliquando ne predicatione proper ministerios conteneruntur. eo quod inter homines communiter vivunt. sanctitatisque alia testimonia non habent ex doctrinarii excellentia. sicut Nicolaus. martinus. certi regni pastores sancti. in populo conuersantes. Aliquando ad confirmationem christiano rum nonnullum plene in fide fixorum. quia deficiunt abscederent. vel saltim in fide errarent. Aliquando in certis mundi partibus maiora et plura fiebant miracula. Tum propter loci vel hominum qualitatem. quod ceteris paginis et infidelibus erant propinquique. et sic percole quens difficultate inducendi ad fidem et procliniiores ad recessum. aut quod ex paganis propagati et sic paternas consuetudines difficiliter reliquissent nisi crebris signis robarati essent. vel propter eorum stoliditatem et cruditatem. tam in moribusque ingenios ac sen-

B

Contra impugnates carthusien.

sibus. vel alias innumeratas cōditōes deo notas. **A**lij fecerunt signa in vita et faciunt. nec tamē ob hoc sanctiores imo peiores et damnabiliores (etia; euāgeliō teste) sunt et fuerunt. Multi dicēt mihi ait xp̄s. Domine nōne in nomine tuo p̄phetaui⁹ et demonia elecim⁹. et virtutes multas fecimus. Tunc r̄ndebo illis. Amen dico vobis nescio vos vnde sitis. Discedite a me omnes opari iniquitatibus. Sic iudas traditor fecit signa. quia cū ceteris potestatē accepit ei cīdo demonia etc. Qui et reuerterebant gaudētes. Ecce inquiūt xp̄o. Etiā demonia in nomine tuo subiiciunt nobis. **S**ed veritas eterna nō esse in miraculis gloriandū ait. Nolite in hoc gaudere. In quo ergo magister bone tuis electis ē gaudendū. Haude et q̄r nomina vestra scripta sunt in celis. Unde iudas pditor et filij indeoꝝ et vsq; hodie multi ejciunt demones cū tamē sint demoniacis forte deriores. Sed ut xp̄s ostendat nomis sui virtutē et sacroꝝ verboꝝ que illi p̄fuerunt efficaciā. vel ut deuotariū precū in humilitate oblataruz exauditorē se monstret/ hec fieri sinit. vel ut sanctoꝝ suoꝝ magnificet nomen et gloriā. in quoꝝ ecclesijs vel corā quoꝝ reliquias ista sunt. vel alijs de causis sibi notis. **N**on ergo appetēda sunt miracula que cū malis habent cōmunitia. Miracula sanctū ostendūt. nō autē faciūt. Ubi ergo nō est necesse ad confirmationē fidei. vel vbi hoies essent ingratii. vel vbi emendatio vite et dei gloria nō subsequit. aut vbi sancti et testimonio sacre scripturē. austerritate vite cū sancta cōversatione. tpaliū abrenūciatōe. xp̄i imitatione. siue alia causa fm̄ deū eorū sanctitas nota est. ibi (ut pmisi) miracula p̄ homines experire supfluum videtur. Si vero deus faciat miracula absolute. ip̄e nouit quare. cū etiam quotidie eius mirabilib⁹ plena est terra. **P**robatō autē sanctitatis p̄ miracula tm̄ plurimū est suspecta. quia (ut supra dictū est) malis sunt cōmunitia. et multa nō xpianae sed magice artis ostentamēta sunt que a simplicib⁹ quasi sanctitatis miracula acceptan̄. **D**einde notandū q̄ in legi tpe p̄ moysen siebant signa ingentia. quibus magi quidā per incantationes fecerunt similia. Decem plagis terra egip̄i fuit attrita. Virga moyses diuisit maria. eduxit aquas de petra. Dominus populo

suo de celo pluist manna. Transiuit populus sub Josue iordanis fluente. Sonitu tubarum et clamore populi cognoverūt muri Jericho. Sol non occubuit duoꝝ diecum spacio. Superq; hostes lapides per grandes ceciderunt e celo. In mandibula asini percussit samson mille viros. Sicuti de molari dente eiusdem mandibule egressi sunt aque largissime. **T**empo re p̄phatarū. Helias mortuum suscitauit. Pallio iordanem dimisit. Lurru et equis igneis raptus est. Helizeus eodem pallio helie p̄statū flumē pro suo trāstū siccauit. Sale aquas dulcorauit atq; secundas fecit. Pittēti lignū in aquas ferrū securis natauit. Haamā syrū verbo dñi in iordane a lepra mundauit. eiusq; lepra Iesu adhescit. Mortuus puerum suscitauit. Eoꝝ mortuo cum p̄ hostium frigam cadauerat quibusdā in eius sepulcrū proiecīt esset. sacroru⁹ oss. um cōtactu reuixit. **I**nnumerabilia sunt alia miracula post creationē celi et terre. angelorūq; ex nihilo. et bovis ex limo. tam tpe legis q̄ p̄phatarū facta. sed illos temporib⁹ erant apta. plurimaq; eorū non solū corporaliter exhibita sed et magnis sacramentis obūbrata. sicut etiā miracula xp̄i que fecit in terris i p̄pria p̄sona. **H**ec autē antiqua miracula q̄tidie in mysterio renouant in ecclia. que etiā tanto maiora sunt quāto nō corporalia sed spūalia. Prīo mal⁹ est iustificare impiū q̄ creare celū et terrā ut dicit Aug. Item q̄tidie p̄ dei gratiam ex nihilo scz peccatorib⁹ fuit angeli. et ex terrestrib⁹ fuit celestes. Mare rubruꝝ per qđ sumersis egyp̄ijs transim⁹ baptisma est. xp̄i sanguine rubricatū. quo euasis virtus celū introim⁹. Manna nō figurale sed realē edim⁹. Agnū paschale xp̄m tolle tem peccata mūdi in veritate māducā. Visuz auditū gustū ceterosq; sensus et mēbra inuicē sanam⁹ cū ad verbū dei audiēdum. ad deū diligendū. ad ei⁹ p̄cepta seruādum. ad elemosinas dandū. peccata fugiēdum. celestia appetendū. atq; ad cetera do placita alternatū. puocam⁹. ac p̄ b̄ mortuos suscitam⁹. **H**ec sub breuitate p̄tra eos qui impugnat ordinē carth. q̄ non fiunt in eis miracula. imo nec vellent. poti⁹ vero facientes occultarēt. sicut sepe repūtū est. **O**d autē sil̄ dicit. q̄ nec habeat cano miseriū nisi vnū. scz sanctū Dugonē. Lincomien. ep̄m. R̄ndebo q̄ nec idem ex eoruꝝ

volūtate/sed regis Anglie et suorum instātia
est canonisatus. quod sanctissime fuit vice.
magnis miraculis claruerit. et procurator
carthusie magne/pfessus ergo extiterit. **E**re-
dendū q̄ est/ in infinitū plures mortuos
sanctos et q̄tidie mori/q̄ hi sint q̄ canonizati
sunt. Nec enī antiquit̄ canonisabat.
sed ex certissima vite sanctitate/colebatur.
Ut br̄a maria mag. Iohes bap. Apli. ce-
teriq̄ plurimi. Sed ne passim pp̄ls in er-
rorē ieret. eccl̄ie censura/canonisatōis mo-
deramē adhibuit. Nam pp̄ls falso rumore
vel simulato signo vel naturaliū imp̄ssio-
niū. quo circa corpora occisorū vel paribula
de nocte ardēt quasi cādele. ignar⁹/facilli-
me seduci posset. ut latronē p̄ sancto hono-
raret sicut aliq̄ sanctorū legēdis factum
repit. **V**irgo maria nullū legi⁹ i hac vi-
ta fecisse miraculū:nec apli/in euāgelij⁹ et
epli⁹. de ei⁹ sanctitate et vite excellētia/mē-
tionē fecerūt. nisi sicut pp̄hete cecinerūt sy-
ginē pariturā xp̄m/ Ita illi eam peperisse
xp̄m filiū dei. Unū ex p̄nti in hoc solo ver-
bo q̄ eēt mater dei/oēm exp̄serūt excellē-
tiā et sup̄eminentiā totū puritatis et sancti-
tatis. sup̄ oēm creaturā corporalē et sp̄ualem.
Querere ergo ei⁹ sanctitatē p̄ miracula/nō
esser sane fidei. Hec miracula que p̄ eam q̄
tidie fiunt/ad pbationē sue sanctitatis/ex-
hibentur. nec sanctitati ei⁹ aliquid addūt.
sed ad manifestandā ei⁹ erga nos immen-
sam caritatē et pietatē/ quā habet ad deuo-
te eam implorātes et venerantes.

D. Contra impugnan- tes Cart̄. quō nō sit ordo cōfirmatus

A Dhuc pleriq̄ eosdē impugnat̄
quō primo nō fuerit cōfirmat̄
eorū ordo a scāc aplice. **E**st
plane cōfirmat̄ et sepe. vt p̄t in
plurib⁹ priuilegijs et ip̄is statutis. **T**a-
men dem⁹ locū huic obiectioni. et sub pau-
cis verbis dicam⁹ sufficere ad p̄firmatio-
nem cuiuscūq̄ religionis collegij seu con-
gregationis sp̄ualis vite sanctitatē. hoc ē
in seruitio dei virtuosam p̄seuerātiā. absq̄
etia approbatōe sedis aplice. Et hec ē ap-
probatio seu cōfirmatio inuisibilis sp̄us/
sanci et ip̄ius vncio que docet de omnib⁹
i. Jo. ii. Et hoc est qđ dicit Act. v.ca. Si
opus nō est ex deo/dissoluet. Nec ecclesia
primitiua īmo iam p̄ multos annos adul-
ta/his cōfirmationib⁹ et approbationib⁹

vtebat. Tandē eccl̄ia vidēs cōfusionē in
religionū multiplicatōe/ et heresum pullu-
lationē/ strictius admouens manū tanq̄
mater sollicita/reprobauit oēs religiones.
mendicantū quatuor exceptis. Nec am-
plius aliqua religio instituef nisi appro-
batione sedis aplice. De religionib⁹ autē
antiquis/nō legim⁹ aliquā approbationē
exp̄ssam/sedis aplice. sed eoꝝ vita sancta
eccl̄ia sc̄ite/ et eis ut viris sanctis et appro-
batis cōicante/ et multa et varia priuilegia
cōcedēt/ erat eoꝝ plena cōfirmatio. **E**st
aut̄ carthusiēn. ordo/ ceteris omnib⁹ anti-
quior⁹/ exceptis Bñdici et Aug. ordinib⁹.
Fuit enī circa annos. xx. an̄ ordinē Lister
tiēn. et p̄ centū. xxx. annos ante p̄dicatores
et minores/ceterosq̄ mendicantes. Finis.

Tractatus eiusdez

Lancellari⁹ parisien⁹. de nō esu carnii car-
thusiensiū. cōtra eos qui eosdē ex hoc sta-
tuto tanq̄ indiscretos et inhumanos iudi-
cant. rationib⁹ approbans indispensabili-
lem apud eos seruari solitam carnium ab-
stinentiam.

Epistola.

AGregio viro Johāni de gonnant
qui olim in seculo miles. nunc in
xp̄i seminitute cum preclara Car-
thusiensi⁹. familia militas illustris. sius
Johannes cancellari⁹ indignus parisien⁹.
triūphum beatitudinis adipisci. **T**ua
sicut opinor meminit prudētia/quā admo-
dum ab inclito p̄ceptore meo nunc episco-
po Lameracen⁹. pridē postulasti/ ut p̄ tra-
ctatū aliquē ex iure diuino et valida dispu-
tatione cōpesceret ac reueleret carnales/q̄
cecis oculis ac sp̄umanti ore latrant in re-
ligionem cart̄. tanq̄ irrationabilis sit et
impia. ob p̄petuam eorū de non esu carnii
um obseruantia. **A**ttēp̄tauit hoc agere
idem p̄ceptor meus. cui in cancellariat⁹ of-
ficio et in cathedra successi/ immerit⁹. non
tamē ad fundū difficultatis vsq̄quaq̄ p̄-
uenit. qđ agnouerim. plura enī sibi inge-
ter sup̄ruebat impedimenta. **N**uōbr̄
tui tueq̄ peritos nō īmemor/tandē aliquā
sumpta occasione ī vna et lectionib⁹ meis
conat̄suz. licet virib⁹ imparib⁹/ sanificare
p̄ et feruido religionis me zelo. **N**ō si
p̄fecerim id qđ optauī/ grās illi a q̄ omne